ἔπειτα δὲ πάντως τὸν ἐξαρχῆς ἀπατεῶνα σοφῶς ἴσθαι, ἵνα μὴ πρὸ καιροῦ τὸν θάνατον εὐάσῃ τῷ μάρτυρι, καὶ ὁ τῆς αἰωνίου ἀποθέτης ἔσθαι, μήπω πεφθεις εἰς τέλος, ἐκτρογηθῆ, καὶ

trium ostendit. Et quidem ille in corpore gravi plaga percussus est, contrariæ colluctans fortunæ, hic autem usque ad sanguinem in finem restitit adversus malum dimicans. Sed nec disciplinam in sermone Job testificatus est, quam iste habuit Spiritus gratia temperatam, tanquam telum, munimentum inexpugnabile, oratorium ligonem et vomerem, vel si volueris scriptorium calamum et piscatoriam sagenam et alia similia: nunc vineam Domini colit, cœlestibus in terram sparsis siminibus, vel verba vitæ æternæ conscribi non in tabulis lapideis, sed in tabulis cordis carnalibus tali honore dignis, vel sagenam verbi complectitur Thessalonicam, Atticam, Achaïam, seu potius tot regiones hodie continet quot peragrat per unguenta, per miracula, per eximiam gratiæ effusionem. Erat enim aliquando Demetrius terræ prodigium in divinis sermonibus, bonus odor Christi, sicut ait Paulus, tum salvandis tum pereuntibus, istis odor mortis in mortem, his odor vitæ in vitam. Hujus boni odoris sufficientem non dicam mercedem a Deo præstiti unguenta et miracula in sepulcro magni nostri martyris ita ut, sicut Paulus dicit, præ nimia gloria res gloriaunda in contemptum caderet. Nam quid præsentia, etsi magna et mirabilia, præ illis a Deo in cœlis ipsi datis et condonatis? Vultis ut vobis ostendam modo omnibus evidentissimo quomodo ille adhuc vitam peragens bonus odor Christi existit et odor vitæ dociliter obedientibus? Nunc quidem hominum animas excolens, vel eos piscari intendens, secundum evangelica ad Petrum verba, instrumentum habuit sermonem ad illam sanctissimam et salutarem piscationem; nunc vero ædificans Deo templum ex lapidibus vivis vereque honore dignis pro instrumento sermonem habuit consentaneum. Quando autem Christi adversariis bellum denuntiabat, præsertim visibilibus Dei inimicis per invisibiles impulsis, omnia erat illi sermo divino Spiritu inspiratus et enuntiatus et instructus et apte pro commoditate dispositus, ita ut, sicut scriptum est, de primo inter martyres pugnatore, nullus erat qui resisteret Demetrii sapientiæ et Spiritui qui per eum loquebatur. Ego quidem per illam militarem tunicam, per illum in manu annulum, per illam consularem togam quam martyr a rege acceperat, symbola explevisse censeo doctoralis laudis et prærogativæ a vero Rege martyri mystice impertitiæ. Ideo divina Dei gratia non parva per ea serius patravit miracula.